
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 1°  GIUGNO  2010   N.  68 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO A FAVORE DEL “COMITATO 

MANIFESTAZIONI ORTONESI” PER L’ORGANIZZAZIONE 
DELLE MANIFESTAZIONI COLLEGATE ALLE FESTIVITÀ 
PATRONALI 2010.  

 
 

    

L’anno duemiladieci il giorno 1° del mese di giugno  alle ore 12,45 nella sede municipale 

in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza 

del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

       1      Sig.  CARLO BOROMEO 

       2      Sig.  GIUSEPPE GRANATA 

       3     Sig.   ROCCO RANALLI 

        4   Sig.  LEO  CASTIGLIONE 

        5    Sig.   MARIO PAOLUCCI 

        6     Sig.  VALTER  POLIDORO 

 

     

        Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA.  

       

      Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 



 

PREMESSO che con convenzione in data 12.4.2010 era stata affidata a SEMERANO 

Ottaviano, nella sua qualità di presidente dell’APAM – FIVA CONFCOMMERCIO la 

sistemazione e gestione del parco divertimenti e delle aree pubbliche destinate alle attività 

commerciali nonché dei servizi a ciò connessi in occasione delle festività patronali 2010; 

 

RILEVATO che l’affidatario ha rimesso pedissequa rendicontazione degli introiti 

derivanti da tale attività, dalla quale si rileva che, complessivamente, l’Ente ha ricavato, da 

tale attività, la somma di euro 18.505 già incassata dalla tesoreria comunale, alla quale 

somma deve essere dedotta quella di euro 8.660,34 i.v.a. compresa,  pari all’aggio del 39% 

dell’incasso complessivo, allo stesso affidatario spettante a fronte di quanto stipulato con la 

prefata convenzione; 

 

RILEVATO altresì che la somma introitata, ammontante ad euro 8.500 già epurata 

dall’aliquota T.O.S.A.P. spettante alla Società A.I.P.A., concessionaria del servizio di 

riscossione di tale imposta, possa essere assegnata, a titolo di contribuzione, al “Comitato 

Manifestazioni Ortonesi” per far fronte alla spese sostenute per l’organizzazione degli 

eventi connessi a tale festività; 

 
VISTO i pareri favorevole resi dal Dirigente il I° Settore Affari Generali ed Istituzionali e 

dal Dirigente il 2° settore Servizi Finanziari, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1)-  Prenotare la somma di €.8.500 da destinarsi, a titolo di contribuzione, al Comitato 

Manifestazioni Ortonese, per l’organizzazione per l’organizzazione delle manifestazioni 

collegate alle festività patronali 2010, dal cap. 50400 del bilancio 2010 “servizi per conto 

di terzi”; 

 

2)- Dare incarico al Dirigente del 1° Settore per l’adozione dei consequenziali 

provvedimenti ivi compresa l’erogazione della somma. 

 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


